Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº1473/2023

Requer  à  Mesa que  seja  encaminhado expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam

Hussein Dehaini, para determinar à Secretaria Municipal competente, a inclusão de uma

nova linha , itinerante que passa no Jardim Panamericano, Rua Paulo Lúcio Zimmermann

- Capela Velha, sentido Terminal Central.

      JUSTIFICATIVA

 O Poder Público tem o dever de garantir  infraestrutura adequada,  bem-estar,  e

assistência visando melhorias na qualidade de vida da população araucariense.

Essa medida é crucial, uma vez que a população está sendo prejudicada pela falta

de mais uma opção de horário.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável em medida de urgência

esta Indicação, sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal, 20 de outubro de 2023

FÁBIO PAVONI

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2023-10-23T10:08:44-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1